
 

 

              Włocławek, dnia 23 maja  2023 r                   

NE 38.18.2023 

Wszyscy Wykonawcy 

 
Do  Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Sp. z o.o  we Włocławku w ramach prowadzonego 

postępowania o udzielenie zamówienia na zadanie pn: „Budowa i przebudowa istniejącej sieci ciepłowniczej 
z przyłączami na odcinku od Ciepłowni MPEC do ul. Zielnej ( od komory W-0 do W-1a)”, wpłynęły pytania 
od Wykonawców.  

Zamawiający działając zgodnie z par. 27 ust.4 Regulaminu udzielania zamówień, stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia Nr 6/2021 Prezesa MPEC Sp. z o.o. we Włocławku - poniżej publikuje treść pytań  wraz  
z odpowiedziami: 

 
Pytanie nr 1: 
„Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy jest możliwość rozbicia płatności na 2 faktury  lub  na fakturowanie zgodnie 

ze stopniem zaawansowania po każdym miesiącu? Jeżeli tak prosimy o wprowadzenie stosownych zmian w treści 

wzoru umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje faktur częściowych. 
 

Pytanie nr 2: 
„Zamawiający  w  § 5 pkt 39 projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 8 do SIWZ zawarł zapis dot. polisy 

ubezpieczeniowej. Wykonawca prosi o doprecyzowanie i wyraźne wskazanie jaka jest wymaga przez 

Zamawiającego  suma ubezpieczenia dot. realizacji przedmiotu umowy niniejszego postępowania?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że suma polisy ubezpieczeniowej o której mowa w § 5 pkt 39 projektu umowy wynosić 

będzie nie mniej niż wartość przedłożonej oferty, która zostanie wybrana do zawarcia umowy z przyszłym 

wykonawcą realizującym przedmiot zamówienia.   

Pytanie nr 3: 
„Prosimy o informację  kto wykonuje i ponosi koszty odwodnienia i napełnienia sieci? Jeżeli Wykonawca to prosimy 
o podanie ceny czynnika grzewczego” 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż koszty opróżnienia i napełnienia sieci czynnikiem grzewczym ponosi Zamawiający, 

z zastrzeżeniem,  iż ewentualne odwodnienie wykopu ze „zrzutu” czynnika z istniejącej sieci ciepłowniczej będzie 

obciążać Wykonawcę.  

 
Pytanie nr 4: 
„Czy Zamawiający posiada aktualną inwentaryzację zieleni? Jeżeli tak prosimy o załączenie”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający do niniejszego pisma  załącza  zaktualizowaną mapę poglądową z inwentaryzacją zieleni 

przeznaczonej do wycinki w ramach niniejszego postępowania. Numeracja drzew i krzewów pochodzi z bazowego 

projektu gospodarki szatą roślinną opracowanego 16.12.2016 r. Jednocześnie Zamawiający zastrzega, iż mogą 

wystąpić różnice w parametrach drzew  i krzewów takich jak obwód i średnica pnia i korony, wysokość, 

powierzchnia itp.  

 

 



 

Pytanie nr 5: 
„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie niezbędne pozwolenia na wycinkę drzew, 
a w przypadku ich braku Zamawiający uzyska wszystkie niezbędne decyzje administracyjne oraz stosownie do 
okoliczności wydłuży termin realizacji zadania dla Wykonawcy” 
Odpowiedź: 

Zamawiający, tam gdzie jest to wymagane przepisami prawa, uzyska stosowne zezwolenia na wycinkę drzew i 

krzewów kolidujących z trasą przebiegu ciepłociągu. 

Pytanie nr 6: 
„Czy nasadzenia zastępcze należy przyjąć zgodnie z załączonym projektem?” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nasadzenia zastępcze wykona we własnym zakresie 
 
Pytanie nr 7: 
„Czy oprócz nasadzeń zastępczych należy przewidzieć opłaty administracyjne  wycinki  drzew i krzewów? Jeżeli 
tak, to prosimy o podanie wysokości tych opłat”. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż w ofercie nie należy ujmować ani kosztów nasadzeń zastępczych, ani opłat 
administracyjnych za wycinkę drzew i krzewów.  
 
Pytanie nr 8: 
„Czy należy przewidzieć nadzór ornitologa?”  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż w przypadku stwierdzenia przed przystąpieniem do prac związanych z usuwaniem drzew 
i krzewów że na w/w terenie znajdują się gniazda ptaków, Wykonawca winien zlecić ornitologowi ocenę, czy są to 
gatunki objęte ochroną w myśl rozporządzenia  Ministra Środowiska  z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony 
gatunkowej zwierząt (t.j. Dz.U. 2022,  poz. 2380).  
 
Pytanie nr 9: 
„Prosimy o informację czy Zamawiający dysponuje wiedzą na temat występowania wód gruntowych na terenie 
planowanej inwestycji? Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku konieczności wykonania odwodnienia wykopów 
koszty zostaną rozliczone jako roboty dodatkowe”. 
Odpowiedź: 

Zamawiający  informuje, iż nie posiada aktualnych badań odnośnie wód gruntowych na terenie planowanej 

inwestycji. Informacyjnie podaje się, iż w 2020 r. w trakcie robót fundamentowych w ramach budowy instalacji 

odsiarczania i odpylania spalin zlokalizowanej w pobliżu projektowanego ciepłociągu, wody gruntowe nie pojawiły 

się w wykopie. Niemniej jednak w przypadku konieczności odwodnienia wykopów, Wykonawca zobligowany będzie 

wykonać to we własnym zakresie i na koszt własny.  

Pytanie nr 10: 
„Czy zawory preizolowane powinny być pełnoprzelotowe czy mogą być ze zredukowanym przelotem?” 
Odpowiedź: 

Zamawiający  informuje, iż zawory preizolowane mogą być zarówno pełnoprzelotow,  jak i ze zredukowanym 

przelotem.  

Pytanie nr 11: 
„Czy zawory niepreizolowane powinny być pełnoprzelotowe czy mogą być ze zredukowanym przelotem?” 
Odpowiedź: 

Zamawiający  informuje, iż zawory niepreizolowane mogą być zarówno pełnoprzelotowe, jak i ze zredukowanym 

przelotem. 



 

Pytanie nr 12: 
„Prosimy o informację czy kolana preizolowane powinny być o promieniu gięcia 1,5D czy 2,5D?” 

Odpowiedź:  

Zamawiający  informuje, iż kolana preizolowane winny być o promieniu gięcia 1,5D.  

Pytanie nr 13: 
„Czy należy przewidzieć badania RTG lub ultradźwiękowe spawów na rurociągach niepreizolowanych  w komorach 
i budynkach?” 
Odpowiedź:  

Zamawiający  informuje, iż należy przewidzieć badania RTG lub ultradźwiękowe spawów na rurociągach 

niepreizolowanych w komorach i budynkach.  

Pytanie nr 14: 
„Czy Wykonawca powinien przewidzieć koszty odszkodowań związane z zajęciem terenu betoniarni na czas 
prowadzenia robót?” 
Odpowiedź:  

Zamawiający  informuje, iż nie należy przewidywać kosztów odszkodowań związanych z zajęciem terenu betoniarni 

na czas prowadzenia robót.  

Pytanie nr 15: 
„W trakcie wizji stwierdzono, że na trasie projektowanego ciepłociągu składowana jest kostka betonowa oraz 
kruszywa. Prosimy o informację czy magazynowane materiały zostaną usunięte przez firmę betoniarską?” 
Odpowiedź:  

Zamawiający  informuje, iż wszystkie składowane wyroby i kruszywa po trasie przebiegu sieci zostaną przesunięte 

poza obrys robót budowlanych przez właściciela nieruchomości, na których znajduje się zakład betoniarsko-

budowlany.    

Pytanie nr 16: 
„Czy Wykonawca powinien ująć w wycenie przewiezienie materiałów składowanych na terenie betoniarni, na trasie 
planowanej sieci ciepłowniczej,? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie tymczasowego miejsca składowania oraz ilości 
materiałów jakie trzeba będzie przewieźć”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż w wycenie nie należy ujmować przewiezienia materiałów składowanych na terenie 
betoniarni, na trasie planowanej sieci ciepłowniczej. Materiały te zostaną przesunięte przez właściciela 
nieruchomości.  
 

Zamawiający informuje, iż   zapisy SIWZ nie ulegają zmianom,  a powyższe pismo stanowi integralną 
część SIWZ i jest wiążące dla wszystkich ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia. Termin 
składania ofert nie ulega zmianie. 
          
Załącznik do pisma- mapa poglądowa z inwentaryzacją zieleni przeznaczonej do wycinki    
  

Prezes Zarządu 
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